



Grudzień w pałacu Potockich

2021-12-16

W grudniowym kalendarium wydarzeń pałacu Potockich znajdują się zarówno jedyne w swoim rodzaju wydarzenia, jak i te, które odbywają się w cenionych przez naszą publiczność literackich cyklach. Nie zabraknie też miejsca na podsumowującą tegoroczne warsztaty dla dzieci wystawę. Zapraszamy w grudniu do pałacu Potockich!

Frajdą!

W ramach uwielbianych przez dużych i małych pałacowych „Literackich chwil” przygotowaliśmy dla milusińskich głodnych ciekawych historii i przygód literackie niedziele: **19 grudnia** zapraszamy na inspirowane książką Joanny Rzesak „Razem. W stadzie, ławicy i chmarze” warsztaty rodzinne w pudełku (wiek 5+)! Pozwolą one samodzielnie (choć rodzinnie) tworzyć obrazy, papiery i utwory graficzne – i rozwijać skrzydła wyobraźni, jak na „Literackie chwile” przystało.

W tym dniu również (po wcześniejszym zarezerwowaniu terminu z uwagi na obostrzenia pandemiczne) zaprosimy na „Chwilę pachnąca mandarynkami”, czyli wystawę fotografii podsumowującą spotkania z cyklu „Literackie chwile” w pałacu Potockich w 2021 roku. Za nami już ponad 30 wspólnie spędzonych niedziel! Teraz, również w warsztatowej konwencji, w jednej z sal pałacu powstanie miasto dzieci chłonących literaturę, odkrywających nieznaną krainę wyobraźni, działających wspólnie i wyrażających emocje z niepowstrzymanym entuzjazmem. Spotkamy wiele bohaterów i bohaterki, którzy gościli na tegorocznych wydarzeniach z cyklu, i zakończymy pierwszy rozdział opowieści o „Literackich chwilach” w pałacu Potockich.

[Program wydarzeń do pobrania tutaj](#)

Stałe punkty programu i wyjątkowe okazje

Wiele odbywających się w Pałacu Potockich wydarzeń jest realizowanych w regularnych cyklach lub dzieją się wokół założeń realizowanych w ramach programu Kraków Miasto Literatury UNESCO.

Grudzień to również okazja do udziału w spotkaniach, które w pałacu gościmy: dziś, **16 grudnia**, zapraszamy na spotkanie z Joanną Bator o Gorzko, gorzko i nowym wydaniu „Japońskiego wachlarza” (Wydawnictwo ZNAK). Najnowsza powieść laureatki Nagrody Literackiej Nike, miłosno-nienawistna saga czterech pokoleń kobiet, stała się jedną z najważniejszych książek 2020 roku. Rozmowę z autorką poprowadzi Małgorzata Majewska.

„siękochanie” i muzyka przy Rynku Głównym 20

W ostatniej w tym roku odsłonie cyklu „(po)wolna sobota” w pałacu Potockich w pięknych wnętrzach łączących 500-letnią historię z nowoczesnością pobędziemy, pooddychamy, dowiemy się więcej i poznamy nowe wokół pojęć dobrostanu, relaksu, uważności i dobrego życia. Kuratorką cyklu jest Aga Kozak, nauczycielka dobrego życia, która przy Rynku Głównym 20 pokazuje ciekawe sposoby na to, jak być dla siebie dobrym, czułym i jak przyjemnie spędzać wolny czas.



**Magiczny
Kraków**

Cieszące się popularnością wydarzenie podzielone jest na pięć bloków: zaczniemy o godz. 9.00 „(po)wolną pobudką”. Poranną jogę w pałacu poprowadzi Agata Rozkocha (Yoga-ta). Chcesz się leniwie przeciągnąć z dobrą intencją? To czas dla Ciebie! O godz. 11.00 czas zacząć (po)ranną kawę – spotkanie z Bartkiem Kieżunem, autorem pięknych książek, znawcą świata smaków i smaków świata. O godz. 14.00 zaczniemy „(po)wolne popołudnie” – Agata Borzym (Hagi Cosmetics), Joanna Hołuj (Iossi) i Monika Kosieniak (The Secret Soap) w rozmowie z Agą Kozak o tym, jak dbać o siebie – z przyjemnością. O godz. 17.00 czas na (po)wolną rozmowę – spotkanie i rozmowa Agi Kozak z Michałem Niewęglowskim, autorem książki „Polubić poniedziałki” (Wydawnictwo Zwierciadło) o tym, jak wieść przyjazne sobie i wspierające życie, w zgodzie z naturalnymi potrzebami, bez uwikłań, napięcia i wiedząc, czego tak naprawdę chcemy – bo kiedy lubimy swoje życie i codzienność, każdy dzień jest dobry. O godz. 19.00 „(po)relaks” – wieczorna sesja domykająca dzień, którą poprowadzi również Michał Niewęglowski, tym razem w roli nauczyciela medytacji i oddechu z 20-letnim doświadczeniem. Chcesz po intensywnym dniu, tygodniu, życiu uspokoić tętno i porozkoszować się byciem? To czas dla Ciebie!

Pałac Potockich to miejsce otwarte dla mieszkańców Krakowa i ciekawe lokalne inicjatywy – w niedzielę, **19 grudnia**, proponujemy kolejną, czwartą odsłonę współorganizowanego ze Stowarzyszeniem Artystycznym Porta Musicae cyklu „Porta w pałacu:” spotkanie i koncert Oriany Masternak i Justyny Danczowskiej poświęcone będzie... paralelom. Pełne muzyki i rozmów popołudnie o artystycznych równoległościach wypełni muzyka w wykonaniu skrzypaczki Oriany Masternak i pianistki Justyny Danczowskiej. Koncert jest współfinansowany przez Fundusz Popierania Twórczości ZAiKS.

Wejście na większość wydarzeń do pałacu Potockich prowadzi przez księgarnię MOCAK-bookstore-BUNKIER, w której można kupić książki, o których rozmawiamy podczas spotkań.

Osoby zainteresowane udziałem w wydarzeniach w pałacu Potockich zapraszamy do pobrania bezpłatnych wejściówek ze strony kfbilety.krakow.pl.